GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITU
E.E. “ESTAÇÃO GEORGE OETTERER”

AV. AUGUSTA Nº 700, GEORGE OETTERER, IPERÓ –TEL:(015) 3266-9096

EDITAL 02/2021

CREDENCIAMENTO PARA FINS DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS NA PENITENCIÁRIA ODON RAMOS

MARANHÃO –2022 - Iperó.

O Diretor da EE Estação George Oetterer, no uso de suas atribuições, declara aberto o cadastramento de

docentes de todas as áreas de conhecimento, para o Ensino Fundamental Anos Iniciais, Anos Finais e Médio para

ministrar aulas na Penitenciária Odon Ramos Maranhão no ano letivo 2022.– Iperó.

Para fins de cadastramento e possibilidade de concorrer às aulas, ficam estabelecidos os seguintes critérios:

1 – Preencher o link a seguir : https://forms.gle/ePjP67SfKq5ptKHg7 no período de 01 a 15 de Dezembro  de

2021, 2 – Para entrevista comparecer com cópia dos documentos pessoais (RG, CPF), declaração de

antecedentes criminais e declaração de não parentesco com nenhum detento que esteja na unidade,

informar um telefone para contato.

3 – Estar apto e disposto a ser entrevistado pela equipe de gestão da Escola/CPP, tendo como base a Res.

SE/SAP 02/2016, no dia 02 de fevereiro, em horário a combinar com a equipe escolar;

4 – Não ser professor efetivo. Apenas Categorias F e O podem concorrer às aulas;

5 – Estar ciente de que o ATPC é parte integrante da jornada do professor. É cumprido, obrigatoriamente na

Escola, não havendo dispensa do mesmo, com horários e dias a serem definidos posteriormente à atribuição

de aulas;

7 – Estar ciente da necessidade de transporte próprio, uma vez que a unidade fica distante da cidade, e o

sistema de transporte urbano não atende aquela região com muitos horários.

Iperó, 30 de Novembro de 2021

ANA LUCIA DE LIMA BELUCHI

Diretor de Escola

https://forms.gle/ePjP67SfKq5ptKHg7